
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINNAI 
Provincia di Cagliari 

 

Settore sociale, pubblica istruzione 
Servizio Amministrativo Sociale, P. Istruzione 

 

 

COPIA ANALOGICA DI DETERMINAZIONE 

Numero Generale 678 del 15/11/2019 

Numero Settore 91 del 15/11/2019 
 

 

 

Oggetto:  INTERVENTO 'LA FAMIGLIA CRESCE' SOSTEGNO ECONOMICO A FAVORE 

DI NUCLEI FAMILIARI NUMEROSI. DGR N.39/41  DEL 03/10/2019. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 

del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico e’ memorizzato digitalmente 

 

 

f.to digitalmente da Monica Piroddi

 



Determinazione del Responsabile 

 

 

 

 

 

 

COMUNE  

DI  

SINNAI 

Settore sociale, pubblica istruzione 
 

 

Servizio Amministrativo Sociale, P. Istruzione 

DETERMINAZIONE 

 

N° REG.  91 

DEL  15/11/2019 

ISTRUTTORIA N° 782 DEL 15/11/2019 

OGGETTO: 
INTERVENTO 'LA FAMIGLIA CRESCE' SOSTEGNO ECONOMICO A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI 

NUMEROSI. DGR N.39/41  DEL 03/10/2019. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Richiamate: 

1. la DGR n. 39/41  del 03/10/2019, avente ad oggetto “”Intervento “La famiglia cresce”: sostegno economico a 

favore di nuclei familiari numerosi, Riprogrammazione delle risorse disponibili. Fondo Nazionale politiche sociali”” 

– con la quale la RAS ha deliberato di ampliare la platea dei destinatari, ammettendo al beneficio anche le 

famiglie con almeno tre figli minori, con esclusione dei nuclei già percettori del precedente intervento; 

1. la propria determinazione n. 86 del 24/10/2019 con la quale – a seguito della su citata DGR 39/41-2019 – è stato 

approvato l’avviso pubblico, la modulistica  e la tempistica per la presentazione delle richieste di accesso al 

contributo; contestualmente è stata fissata la data dell’8 novembre per la scadenza della presentazione delle 

domande, il 15 novembre per la pubblicazione della graduatoria provvisoria e il 22 novembre il termine ultimo 

per eventuali ricorsi; successivamente la graduatoria diventa definitiva e trasmessa al PLUS di Quartu S.E. per i 

successivi adempimenti; 

 

Atteso che con il presente atto si procede all’esame delle istanze pervenute entro la data dell’8 novembre per la 

formazione della graduatoria provvisoria da pubblicare fino al giorno 22 del corrente mese, con il seguente risultato: 

− istanze pervenute 48; 

− istanze in regola con i requisiti richiesti n° 44 (una delle quali spedita con Pec il giorno venerdì’ 8/11/2019 e 

protocollata il giorno lunedì 11/11/2019);  

− istanze non in regola con i requisiti n° 4;  

 

Ritenuto pertanto dover approvare la graduatoria provvisoria, allegata alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale che comprende 44 AMMESSI E 4 ESCLUSI e riporta i seguenti dati: n° protocollo; data 

protocollo; causale: AMMESSA / ESCLUSA; 

 

Dato atto che: 

− il Comune di Quartu Sant’Elena in qualità di Ente capofila del PLUS Quartu Parteolla, recependo tutte le 

graduatorie definitive dei Comuni del PLUS, procederà alla stesura della graduatoria d’ambito e invierà alla RAS gli 

esiti della graduatoria finale dei richiedenti in possesso dei requisiti per l’accesso ai benefici dell’intervento, al fine 

di dare evidenza del fabbisogno espresso dal proprio ambito territoriale 

− i benefici economici potranno essere liquidati agli aventi diritto a seguito della pubblicazione delle graduatorie 

d'ambito del PLUS; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 21/08/2019 con il quale si attribuisce la titolarità della posizione organizzativa di 

Direzione del Settore Sociale e Pubblica Istruzione alla Dott.ssa Monica Piroddi;  

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
− Di disporre la pubblicazione della graduatoria provvisoria, [ALLEGATO A]  allegata alla presente di cui costituisce 

parte integrante e sostanziale, all’Albo Pretorio dalla data odierna al giorno 22/11/2019, nel corso dei quali è 

facoltà degli interessati presentare ricorsi in merito; 

 

− Di dare atto che la suddetta graduatoria diverrà definitiva in assenza di ricorsi; 

 

− Di dare atto che la determinazione non necessita dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs n° 267/2000, in quanto non comporta né aumento né riduzione di impegni 

di spesa. 

 



 

 

2/2

 

− Di pubblicare nell’apposita sezione “Trasparenza, valutazione e merito: Amministrazione Aperta” del sito 

istituzionale; 

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1 

dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere 

FAVOREVOLE  

 

 

 

 

Istruttore Amministrativo Il Responsabile del Settore 

 

Obino Giannangelo Monica Piroddi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Comune di Sinnai 

 

Determina del Responsabile 

Copia analogica di questo atto è stata depositata presso gli uffici di Segreteria. 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, 

sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a  _____________________________________________,  

rilasciato da _____________________________________________________________________________________, 

valido fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

Data _____________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

 

 Firma 

 

_______________________________________ 

 

 
Determinazione N. Reg. Generale 678 N. Reg. Settore 91 del 15/11/2019. 

Oggetto: INTERVENTO 'LA FAMIGLIA CRESCE' SOSTEGNO ECONOMICO A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI NUMEROSI. DGR N.39/41  DEL 

03/10/2019. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


